Zur Problematik rund um den Komplex der zusammengehörigen Urkunden siehe „Begleitende Untersuchungen I“.

Ediert nach B.

Domino suo dilecto Vl(rico) dei gratia Patauiensi episcopo G(otfridus) abbas, F(ridericus) prior in Admvd, H(ainricus) arcidiaconus^{a)} de Grusharn iudices ab apostolica sede delegati devotum cum

orationibus obsequium. Ab apostolica sede in mandatis accepimus, ut causam, que vertebatur inter abbatem de Garsten ex una parte et archidiaconum plebanum de Wartperc ex altera super quibusdam decimis in Ramsowe, debito fine terminaremus. Cumque ita partes citassemus, tam archidiaconus quam abbas per suas litteras nobis significavit, quod medio tempore ad pacificam compositionem convenientes in arbitros compromiserunt sub pena decem librarum promittentes, quicquid illi inter ipsos arbitrarentur, se ratum habituros. Ipsi vero previa ratione volentes decidere litem diu prorogatam de causę meritis plenius agnoverunt. Et cum tandem tam ex confessione partium quam ex assertione hominum coram eis constitutorum fuissent certiores, quod decime et homines, de quibus questio inter partes vertebatur, ad ecclesiam spectarent Garstensem, quum^{b)} plebanus memoratus nomine Garstensis ecclesię homines et decimas tenuerat memoratas et is possideat, cuius nomine possidetur, arbitrando decreverunt, quod Heinricus plebanus in Wartperc recognosceret homines et decimas se nomine Garstensis ecclesię possidere, quoad ipse viveret tantummodo, ecclesie in Wartperc perpetuum super eisdem silentium imponentes, ipso quoque defuncto homines et decime Garstensi absque omni contradictione cederent ecclesię. Porro, ut predicta controversia in posterum sopita permaneat, excellentia vestra dignetur predictum arbitrium auctoritate pontificali confirmare.

a) B. – b) qm mit Kürzungsstrich über m (quoniam ?) B.

GARS 11

[1220 vor August 3 – September 5 bis nach 1222 März 13]

Abt [Reinbert] von Garsten unterrichtet [die päpstlich delegierten Richter] über den Verzicht [des Domherrn Heinrich von Passau, Archidiakon und Pfarrer von Wartberg] auf dessen im Streit mit dem Kloster Garsten [um Zehentrechte und einige Leute zu Ramsau geltend gemachten Ansprüche].

Hss.: Erwähnt in Urkunde Nr. GARS 12.

Edd.: Die Erwähnung als solche ist ungedruckt.

Lit.: Zauner, Garstener Urkunden (MOÖLA 5, 1957), S. 273. — Stelzer, Altmann (MIÖG 84, 1976), S. 86. — Huber, Beiträge (1982), S. 157–158. — Huber, Garsten (2000), S. 509 Anm. 42.

Zur Datierung und Problematik rund um den Komplex der zusammengehörigen Urkunden siehe „Begleitende Untersuchungen I“.